ID Título Orientador(a) Nome do(a) aluno(a) Nota do Projeto Resultado

7136
Educar com Som: A Música como Ferramenta de

Estímulo Motor na Primeira Infância
Irai Maria de Campos Teixeira Evelin Santos Aguiar 10 Bolsa Pluralizar

7137

Feminismo Negro e o Problema do Encarceramento

da População Negra, a partir da obra teatral

“Cárcere” (2024) de Dione Carlos

Robson Pereira da Silva Thais Suzan Jesus Souza 10 Bolsa Pluralizar

Universidade Federal de São Carlos (UFSCar)

A CoPICT torna público o resultado final do EDITAL 001/2025 PLURALIZAR: CONVÊNIO INSTITUTO SERRAPILHEIRA -

A Coordenação do Programa Pluralizar torna público o resultado final do processo.

Para informações sobre a implementação das bolsas e/ou dúvidas, entrar em contato pelo endereço de e-mail pluralizar@ufscar.br.